ПРОТОКОЛ № 13-17
заседания Дисциплинарного комитета
 Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья»
(АСО «АСП»)
Дата и время проведения: 19 октября 2017 года в 14 часов.
Место проведения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Катерная, 13
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета – Федоренко Сергей Владимирович
Член Дисциплинарного комитета –  Чабанюк Елена Владимировна
Присутствует 2 (два) члена комитета. Кворум имеется.
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета АСО «АСП».
Приглашенные участники:
Директор ООО «Союз-ДВ» Савицкий Сергей Николаевич;
Директор ООО «СК Милан» Цешковский Михаил Михайлович;
Первый заместитель генерального директора ЗАО НПО «Порт» Мороз Андрей Геннадьевич .
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование
Решаются процедурные вопросы:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.
[bookmark: _Hlk495671605]Избрать Председательствующим на заседания Дисциплинарного комитета – С.В. Федоренко;
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Чабанюк Е.В.
РЕШИЛИ:
Избрать Председательствующим на заседания Дисциплинарного комитета – С.В. Федоренко;
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Чабанюк Е.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 2, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:
[bookmark: _Hlk495671988]1.О применении мер дисциплинарного воздействия – «вынесение предписания об обязательном устранении членами саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки» в отношении членов АСО «АСП»:
[bookmark: _Hlk496257958]ООО «Союз-ДВ», ООО «СК Милан», ЗАО НПО «Порт».

По первому вопросу: слушали С.В. Федоренко, сообщившего присутствующим на заседании о нарушении членами АСО «АСП» положения о членстве, а именно - неуплата установленных членских взносов в срок.

Решили:

1.Применить к членам АСО «АСП» - ООО «Союз-ДВ», ООО «СК Милан», ЗАО НПО «Порт» меру дисциплинарного воздействия «вынесение предписания об обязательном устранении членами саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки», обязать уплатить задолженность по членским взносам в установленный срок:
1) ООО «Союз-ДВ» задолженность по уплате членского взноса за 2015г., за 2016г. и за 2017г. в сумме 240 500 (двести сорок тысяч пятьсот) рублей оплатить до 31 декабря 2017г.
2) ООО «СК Милан» задолженность по уплате членского взноса за 2015г., за 2016г. и за 2017г. в сумме 192 750 (сто девяносто две тысячи семьсот пятьдесят) рублей оплатить в следующем порядке:
- до 01 декабря 2017г. оплатить 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;
- до 31 декабря 2018г. оплатить 142 750 (сто сорок две тысячи семьсот пятьдесят) рублей.
[bookmark: _Hlk495919527][bookmark: _GoBack]3) ЗАО НПО «Порт» задолженность по уплате членского взноса за 2017г. в сумме 42 500 (сорок две тысячи пятьсот) рублей оплатить до 31 декабря 2017г.

2.Напоминаем, что в соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел АСО «Альянс строителей Приморья», принятого Общим собранием (Протокол № 27 от «25» апреля 2017 года), за нарушение сроков оплаты членских взносов предусмотрена ответственность в виде штрафов в размере от 25 000 до 150 000 рублей. Оплачивайте ежегодные взносы своевременно!

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 2, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председательствующий на заседании
Дисциплинарного комитета 	                                                                      С.В. Федоренко
Член Дисциплинарного комитета 	                                                                         Е.В. Чабанюк

2